
2024 年 10 月吉日 

会員の皆さまへ 

一般社団法人睡眠検査学会 事務局 

新会員管理システムの導入と登録手続きのお願い 

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

この度、会員情報のセキュリティ強化と更なる会員サービス向上のため、本学会において、クラウド

型会員管理システム「Menergia（メネルジア）」を導入いたしました。つきましては、全会員の皆さま

に「会員ページ作成」の手続きをお願いいたします。 

 

■ 会員ページ作成の手続き 

1. 10 月初旬に事務局より会員ページ発行に関するメールをお送りいたします。 

【件名】一般社団法人睡眠検査学会から会員ページ招待のお知らせ｜Menergia 

【送信元アドレス】no-reply@menergia.jp 

※事前に上記アドレスからのメールを受信できるように設定をお願いいたします 

※10 月 7 日(月)を過ぎてもメールが届かない場合は、お手数をお掛けしますが事務局までお問い

合わせください。 

2. 届いたメールの本文に従って、手続きを進めてください。 

【初めて Menergia を利用される会員様】 

「会員ページを発行する」のリンクより、手続きをお願いいたします。 

アカウント情報の入力、プロフィール情報の編集を完了後、ステップ 3 に進んでください。 

※メール受信後 2 週間以内に手続きをお願いいたします。 

 

【既に他学会で Menergia を利用されている会員様】 

共通の会員ページで情報を管理することができます。 

既に他学会で発行された会員ページにログインしてください。 

※他学会で会員ページを発行した際のメールアドレスと、今回のメールが届いたメールアドレス 

 が異なる場合は、新しくパスワードを設定する前に事務局までご連絡ください。 

3. トップページに届いた本学会からの招待に対して「参加」ボタンを押すと手続きは完了です。 

今後、本システムを利用し、年会費の支払い依頼や各種案内を行いますので、お手数をお掛けします

が、10 月末日までにご対応いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

■ 一般社団法人睡眠検査学会 事務局 

愛知県豊橋市東光町 50 豊橋メイツ睡眠クリニック内 

E-mail：jimukyoku@jast.site 

mailto:no-reply@menergia.jp

